2020年 5月 21日

保護者様各位

高橋塾

代表 高橋 良平

新型コロナウイルス感染症の感染拡大による弊塾の新たな対応について

本日付で緊急事態宣言が兵庫県でも解除されました。それに伴いまして、弊塾の対応をお知らせ致します。

感染拡大を踏まえオンライン授業を継続することも考えましたが、学校も 6月より再開される方針となりま

したので弊塾でも対面授業を再開させることを決定致しました。しかし、今後も感染拡大を防止するべく下記

を実施したうえでの対面授業を再開致します。

① 授業時間を分散させ、感染率の減少を図ります。授業の時間は以下の通りです。

9:00～・10:30~・12:00～・13:30～・15:00～・16:30～・18:00～・19:30～・21:00～

お子様の授業時間に関しては個別にお伝え致します。

学校の登校日と被る場合などは振替授業を別日に実施致します。

② 通常の個別指導形式ではなく、生徒・講師の距離を十分に取り授業致します。（講師が前に立って授業な

ど）

③ 授業ごとに机やドアノブなどを次亜塩素酸にて消毒を行います。

④ マスクの着用・アルコール消毒を義務化致します。（講師・生徒共に）

⑤ 自習に関しては、高校 3年生のみ認めます。その他の学年は授業のみの来塾に一時的に制限致します。

⑥ この対策は 5月 31日までと致します。6月以降は学校の動向を鑑みて判断し、決定次第ご連絡いたしま

す。

以上になります。

今後の感染拡大・休校の延長を踏まえまして、変更する場合もございますので塾からのお知らせをご確認頂き

ます様お願い申し上げます。

その他、ご質問やご相談がございましたら LINE・お電話等で受け付けておりますのでお気軽にお問合せ下さ

い。